

## Jyderup Østre Vandværks bestyrelses beretning for året 2011.

For en gangs skyld vil vi ikke starte i eventyrernes verden. Året 2011 har været præget af nogen turbolens, så det er ikke et eventyr, der falder først for når året skal beskrives i en beretning.

Året har dels været præget af den retssag som vi har kørt mod Dennis Granell om manglende betaling for tilslutning ved udvidelsen af det gamle rådhus på Elmegården. Vi var i Østre Landsret den 16. februar 2012 og fik afgørelsen den 15. marts 2012. Vi vandt sagen, det var jo godt nok, men hver part skulle selv afholde udgifter til egen advokat, en lidt mærkelig fornemmelse, at vi skal betale for at få ret. Vi har sammen med vores advokat overvejet at indbringe spørgsmålet om betalingen af omkostninger for Højesteret, det er der en mulighed for og det er ren procedure, hvor søgsmålet ikke tages op igen, men alene spørgsmålet om betaling af advokat. Det er trist, at vi skal bruge så mange ressourcer på tvister, men har besluttet, ikke at anke spørgsmålet omkring omkostningerne.

Vi har også været til møde med Holbæk Forsyning som ville sætte den betaling ned som vi får for at afleverer måleroplysninger til dem. De bruges til at sende regning ud for vandafledning. Også her der gået tvist i den, idet Forsyningen bare ville sætte en pris uden at den var drøftet med de mange vandværker, der ligger i kommunen. Vi har i skrivende stund endnu ikke hørt fra Forsyningen, som skulle komme med et nyt udspil.

I vores egen lille andedam har det været et roligt år. Vi har fået 19 tilslutninger, hvoraf de 16 er det nye byggeri ved det gamle rådhus. Vi har for nuværende i alt 1.147 tilsluttet værket.

Vi har ikke haft de store arbejder i løbet af året, der har været nogle brud, hvoraf det ved mejeriet var det største med et stort spild til følge.

Vi har i 2011 udpumpet i alt 225.749 m<sup>3</sup>, hvoraf VN har aftaget de 107.622 m<sup>3</sup>. Spildet har desværre været helt oppe på 9 %, det vil vi følge meget nøje, da det vil blive dyrt, hvis vi kommer over 10 %, som er det højeste det må være, uden at vi får ekstra regninger.

Vi har i bestyrelsen ført vores tidligere beslutning om at få elektroniske målere sat op, når vi fremover skal skifte målere. Vi har den 27. marts 2012 møde med Brunata om det praktiske vedrørende IT, servicering og aflæsning. Vi har også i bestyrelsen besluttet, at få sat solceller op på vandværket.

Vi håber, at vi i 2012 vil få et roligt år uden de store sværds slag. Med disse ord overgiver jeg beretningen til jeres behandling.